
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-612

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-12-01-00538 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 -

SSIAD PA PH - ECOUST-SAINT-MEIN - 620115121 124 (3 pages) Page 3

R32-2023-12-01-00539 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 -

SSIAD PA PH - FREVENT - 620115154 124 (3 pages) Page 7

R32-2023-12-01-00540 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 -

SSIAD PA PH - FRUGES - FAUQUEMBERGUES - 620114884 124 (3 pages) Page 11

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00538

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH -

ECOUST-SAINT-MEIN - 620115121 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00538 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - ECOUST-SAINT-MEIN - 620115121 124 3



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE ECOUST-SAINT-MEIN 

FINESS : 62 011 512 1 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 21 juin 2021 relative à l'extension de l'ESA du SSIAD PA PH  de ECOUST-

SAINT-MEIN, géré par le gestionnaire Asso Locale 3 S Scarpe Sensée ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00538 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - ECOUST-SAINT-MEIN - 620115121 124 4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 938 374,95 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 582 037,24 € 

 - dont ESA : 335 772,52 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 131 836,44 €  

Le prix de journée est de : 37,69 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 356 337,71 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 29 694,81 €   

Le prix de journée est de : 32,54 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 2 012 249,23 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 644 772,53 € 

 - dont ESA : 335 772,52 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 137 064,38 €  

Le prix de journée est de : 39,64 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  367 476,70 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 30 623,06 €  

Le prix de journée est de : 33,56 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00538 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - ECOUST-SAINT-MEIN - 620115121 124 5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Locale 3 S Scarpe Sensée 

(FINESS : 62 002 999 1) et au SSIAD PA PH (FINESS : 62 011 512 1). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00538 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - ECOUST-SAINT-MEIN - 620115121 124 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00539

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FREVENT -

620115154 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00539 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FREVENT - 620115154 124 7



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH AUXI LE PARC DE FREVENT 

FINESS : 62 011 515 4 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 04 décembre 2015 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH Auxi Le Parc de FREVENT, géré par le gestionnaire ADMR ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00539 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FREVENT - 620115154 124 8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 662 750,80 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 476 760,64 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 39 730,05 €  

Le prix de journée est de : 26,12 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 185 990,16 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 15 499,18 €   

Le prix de journée est de : 33,97 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 876 109,34 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 692 126,52 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 57 677,21 €  

Le prix de journée est de : 37,92 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  183 982,82 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 15 331,90 €  

Le prix de journée est de : 33,60 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00539 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FREVENT - 620115154 124 9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR (FINESS : 62 011 514 7) et 

au SSIAD PA PH (FINESS : 62 011 515 4). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00539 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FREVENT - 620115154 124 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00540

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FRUGES -

FAUQUEMBERGUES - 620114884 124

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00540 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FRUGES - FAUQUEMBERGUES - 620114884 124 11



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE FRUGES - FAUQUEMBERGUES 

FINESS : 62 011 488 4 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 19 avril 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

FRUGES - FAUQUEMBERGUES, géré par le gestionnaire ASDMR ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00540 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FRUGES - FAUQUEMBERGUES - 620114884 124 12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 908 035,98 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 786 839,13 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 65 569,93 €  

Le prix de journée est de : 43,11 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 121 196,85 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 099,74 €   

Le prix de journée est de : 27,67 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 914 538,13 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 759 577,95 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 63 298,16 €  

Le prix de journée est de : 41,62 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  154 960,18 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 12 913,35 €  

Le prix de journée est de : 35,38 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00540 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FRUGES - FAUQUEMBERGUES - 620114884 124 13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ASDMR (FINESS : 62 011 487 6) 

et au SSIAD PA PH (FINESS : 62 011 488 4). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00540 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023 - SSIAD PA PH - FRUGES - FAUQUEMBERGUES - 620114884 124 14


